[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от    27.02.2024                          № 0009
О создании противопаводковой комиссии на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2024 год
          В целях обеспечения безаварийного пропуска весенних паводковых вод, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья, сокращения наносимого ими ущерба,   а также для координации деятельности организаций и  учреждений, находящихся на территории  Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
1. Создать противопаводковую комиссию на территории Тюшинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской области на 2024 год в составе:

Винарчик Елена Владимировна      - главный  специалист Администрации
                                                            Тюшинского сельского поселения,
                                                             председатель комиссии;

Скворцова Светлана Владимировна – старший менеджер Администрации Тюшинского сельского поселения, заместитель председателя;

Абрамова Елена Анатольевна           - старший менеджер Администрации Тюшинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Мухаметов Александр Николаевич  - председатель СПК «Лопино»;
Сафронюк Галина Дмитриевна        - глава КФХ «Сафронюк»;
Горбачева Наталья Анатольевна      - заведующая Тюшинским ФАП ;
Гулова Лала Вагифовна                     - директор МБОУ «Тюшинская средняя школа»;
    Балыкин Сергей Геннадьевич           - глава КФХ
2. Возложить на противопаводковую комиссию (Е.В.Винарчик):

-   функции разработки и осуществления, необходимых мер по подготовке  сил и средств организаций, расположенных на территории сельского поселения Кардымовского района Смоленской области для ликвидации неблагоприятных последствий весеннего половодья и летне-осенних паводков;
- прогноз развития паводковой обстановки на подведомственной территории;

- проверку готовности гидротехнических сооружений к безаварийному пропуску паводковых вод.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на период паводков 2024 года.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                       Е.Е. Ласкина

УТВЕРЖДЕН
распоряжением   Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

                                                                                        от 27.02.2024  № 0009

П  Л  А  Н

мероприятий  по организации работы в период весеннего половодья             2024 года на территории Тюшинского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области
	№  п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Провести заседание КЧС  по вопросу: «О мероприятиях по подготовке объектов экономики муниципального образования к пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья»

	март 2024
	Председатель КЧС

	2.
	Создание противопаводковой комиссии

	до 10.03.2024
	Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	3.
	Проведение работ по прогнозу развития паводковой обстановки на подведомственной территории
	Постоянно
	Противопаводковая

комиссия

	4.
	Проведение работ по проверке готовности гидротехнических сооружений к  безаварийному

пропуску паводковых вод
	Постоянно
	Противопаводковая

комиссия

	5.
	Проведение разъяснительной работы среди населения, учащихся Тюшинской средней школы  по соблюдению мер предосторожности в период паводков.
	Постоянно
	Администрация Тюшинского сельского поселения,
директор школы

	6.
	Разработка плана оказания

медицинской помощи в период паводков
	до 10.03.2024
	Заведующие ФАП

	7.
	Организация контроля за

санитарным состоянием рек

и питьевой воды в период

паводков

	Постоянно
	Администрация Тюшинского сельского поселения,
заведующие ФАП

	8.
	Осуществление контроля за организацией и проведением мероприятий по предотвращению случаев выхода людей на лед в период половодья с целью отдыха и рыбной ловли.
	Постоянно
	Члены КЧС, работники Администрации Тюшинского с/п

	9.
	Обеспечение населения отдаленных деревень, деревень находящихся недалеко от рек продуктами и товарами первой необходимости на период весеннего половодья и весенней распутицы.
	до 25.03.2024
	Администрация Тюшинского сельского поселения,
зав.магазинами

	10.
	Организация телефонной связи с отдаленными населенными пунктами на период половодья и весенней распутицы.
	до 15.03.2024
	члены КЧС, работники Администрации Тюшинского с/п

	11.
	Провести работу по обеспечению готовности к паводку эпидемиологически   значимых объектов водоснабжения, канализации, выгребных ям, надворных и общественных туалетов.
	до 15.03.2024
	члены КЧС, работники Администрации Тюшинского с/п

	12.
	Провести работу по решению вопроса очистки и благоустройства территорий.
	до 30.03.2024
	члены КЧС, работники Администрации Тюшинского с/п

	13.
	Провести работу по обеспечению населения водой гарантированного качества, по обеспечению обеззараживания воды в децентрализованных системах водоснабжения (общественные колодцы).
	до 30.03.2024
	Администрация Тюшинского с/п

	14.
	Обеспечение систематического информирования населения о развитии паводковой обстановки, проведение разъяснительной работы о действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с половодьем.
	весь паводковый период
	Администрация Тюшинского с/п,

КЧС